
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Julho de 2022.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 
DE INSPETOR PENITENCIÁRIO - EDITAL Nº 
001/2021, PRORROGADO PELO EDITAL Nº 

001/2022
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso XI, da 
PORTARIA Nº 528-S, de 2022, referente a Delegação 
de Competências publicada em 24/05/2022, e 
considerando o Edital nº001/2021 - Inspetor Peni-
tenciário em Designação Temporária, prorrogado 
pelo Edital de Nº 001/2022, bem como o disposto 
na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro 
de 2015, COMUNICA que estão disponíveis nos 
sites www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br, 
RETIFICAÇÃO de nota de CONVOCAÇÃO.

Vitória/ES, 11 de julho de 2022.
ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA
Subsecretário para Assuntos Penais

Protocolo 887829

PORTARIA Nº 717-S, de 08 de Julho de 2022

A SUBSECRETÁRIA DE RESSOCIALIZAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso 
X, da Delegação de Competências publicada em 
07/05/2021, resolve:
LOCALIZAR, de acordo com o art. 35, Inciso II 
da Lei Complementar Nº 46/94, o(a) servidor(a), 
PRISCILLA DE FREITAS GODOI, NF. 3984923, 
no(a) Casa de Custódia de Vila velha - CASCUVV, 
contar de 05/07/2022.

KARINA ROCHA MITLEG BAYERL
SUBSECRETÁRIA DE RESSOCIALIZAÇÃO

Protocolo 887980

PORTARIA N.º 737 - S, de 11 de Julho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e Art.37, Inciso IX da Constituição 
Federal e a Lei Complementar n.º 809 publicada no 
DOE de 25 de Setembro de 2015, resolve:
RESCINDIR, a pedido, o contrato de DANIEL 
MOREIRA TEIXEIRA, Inspetor Penitenciário - DT, 
NF.3792269   desta Secretaria de Estado da Justiça, 
a contar de 08/07/2022.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 888145

PORTARIA N.º 736 - S, de 07 de Julho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e Art.37, Inciso IX da Constituição 
Federal e a Lei Complementar n.º 809 publicada no 
DOE de 25 de Setembro de 2015, resolve:
RESCINDIR, a pedido, o contrato de HEDER 
RISPERI MONTEIRO, Inspetor Penitenciário - DT, 
NF.3788199   desta Secretaria de Estado da Justiça, 
a contar de 07/07/2022.* Republicada por ter sido 
redigida com incorreções*.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 887997

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 046-S, DE 11 DE JULHO DE 2022
Institui a Comissão de Permanente de Licitação e 
designa seus membros.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 46, alínea 
“o” da Lei nº. 3.043, publicada em 31/12/1975, 
considerando o disposto na Lei Complementar nº. 
291 de 30/06/2004, regulamentada pelo Decreto nº. 
1396-R de 23/11/2004, bem como as disposições 
constantes do Decreto nº. 3.786-R, de 26/02/2015, 
publicado no Diário Oficial de 27/02/2015;

RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para 
constituírem a Comissão Permanente de Licitação 
desta Secretaria de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social:
“Art. 1º [...]” RITA DE CÁSSIA ALVARENGA 
SIQUEIRA- nº. funcional 3054870 - Presidente 
AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR - nº. 
funcional 2516136 - Membro
LUCIANE PEREIRA PERPETO - nº. funcional 
4067614 - Membro
CARLA GESIONE NUNES - nº. funcional 674531 - 
Suplente
LUANA DE SOUZA COITINHO TELLES - nº. 
funcional 2621061 - Suplente

Art. 2° No impedimento ou afastamento do 
Presidente, o mesmo será substituído pelo membro 
AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR.
Art. 3° A designação dos servidores para compor 
a Comissão Permanente de Licitação será feita por 
Portaria e renovada de acordo com a periodicidade e 
critérios estabelecidos na legislação pertinente.
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário e 
cessam os efeitos da Portaria nº.007-S, publicada 
em 02 de fevereiro de 2022.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 

e Desenvolvimento Social
Protocolo 888229

RESUMO DA ORDEM SERVIÇO Nº 008/2022
Processo Nº: 2022-232VX
Referência: Dispensa de Licitação Fulcro Inciso II 
do Artigo 24 da Lei Nº 8666/93
Contratante: Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES
Contratada: CAC Comercial Ltda.
CNPJ: 04.344.817/0001-38
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de coffee break
Valor Total: R$ 724,80 (Setecentos
e vinte e quatro reais e oitenta
centavos)
Nota de Empenho nº 2022NE00446
Fiscal: Rubia Mara Tavares Pires Nº Funcional 
3743462
Suplente: Maria de Lourdes da Cruz Grippa Nº 
Funcional 781931

Vitória (ES), 11 de julho de 2022
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 888571

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Julho de 2022 às 22:23:41 Código de Autenticação: 895f8599


